
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
1-

05
-2

00
7

VLAAMSE OVERHEID

[C − 2007/35644]N. 2007 — 1933

23 MAART 2007. — Ministerieel besluit tot opheffing van bepaalde ministeriële besluiten betreffende de
toekenning van subsidies voor milieumaatregelen en de instandhouding van de genetische diversiteit

De Vlaamse minister van Institutionele Hervormingen, Landbouw, Zeevisserij en Plattelandsbeleid,

Gelet op het decreet van 3 maart 2004 inzake de subsidiëring van meer duurzame landbouwproductiemethoden
en de erkenning van centra voor meer duurzame landbouw, inzonderheid op artikel 3 en 5;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 3 oktober 2003 betreffende de toekenning van subsidies voor het
toepassen van milieuvriendelijke landbouwproductiemethoden en het in stand houden van de genetische diversiteit,
gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 18 maart 2005, 25 november 2005 en 28 april 2006;

Gelet op het ministerieel besluit van 18 mei 2001 betreffende de toekenning van subsidies voor de bescherming van
de genetische diversiteit met toepassing van het Vlaams Programma voor Plattelandsontwikkeling, gewijzigd bij de
ministeriële besluiten van 19 december 2003 en 19 mei 2006;

Gelet op het ministerieel besluit van 16 april 2002 betreffende de toekenning van subsidies voor de reconversie naar
de biologische zeugenhouderij met toepassing van het Vlaams Programma voor Plattelandsontwikkeling, gewijzigd bij
het ministerieel besluit van 19 mei 2006;

Gelet op het ministerieel besluit van 3 oktober 2003 betreffende de toekenning van subsidies voor het toepassen
van de biologische productiemethode met toepassing van het Vlaams Programma voor Plattelandsontwikkeling,
gewijzigd bij de ministeriële besluiten van 1 juni 2004 en 19 mei 2006;

Gelet op het ministerieel besluit van 19 december 2003 betreffende de toekenning van subsidies voor de
bescherming van de genetische diversiteit van hoogstamboomgaarden met toepassing van het Vlaams Programma
voor Plattelandsontwikkeling, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 19 mei 2006;

Gelet op het ministerieel besluit van 19 december 2003 betreffende de toekenning van subsidies voor het inzaaien
van een groenbedekker met toepassing van het Vlaams Programma voor Plattelandsontwikkeling, gewijzigd bij het
ministerieel besluit van 19 mei 2006;

Gelet op het ministerieel besluit van 19 december 2003 betreffende de toekenning van subsidies voor mechanische
onkruidbestrijding met toepassing van het Vlaams Programma voor Plattelandsontwikkeling, gewijzigd bij het
ministerieel besluit van 19 mei 2006;

Gelet op het ministerieel besluit van 19 december 2003 betreffende de toekenning van subsidies voor de
bedrijfsgebonden productie van plantaardige eiwitbronnen met toepassing van het Vlaams Programma voor
Plattelandsontwikkeling, gewijzigd bij de ministeriële besluiten van 19 december 2003, 27 april 2005 en 19 mei 2006;

Gelet op het ministerieel besluit van 22 november 2005 betreffende de toekenning van subsidies voor de
vermindering van gewasbeschermingsmiddelen en meststoffen in de sierteelt in toepassing van het Vlaams Programma
voor Plattelandsontwikkeling;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 22 december 2006;

Gelet op het advies 42.182/3 van de Raad van State, gegeven op 12 februari 2007, met toepassing van artikel 84,
§1, eerste lid, 1°, van de gecoördineerde wetten op de Raad van State,

Besluit :

Artikel 1. De volgende regelingen worden opgeheven :

1° het ministerieel besluit van 18 mei 2001 betreffende de toekenning van subsidies voor de bescherming van de
genetische diversiteit met toepassing van het Vlaams Programma voor Plattelandsontwikkeling, gewijzigd bij de
ministeriële besluiten van 19 december 2003 en 19 mei 2006;

2° het ministerieel besluit van 16 april 2002 betreffende de toekenning van subsidies voor de reconversie naar de
biologische zeugenhouderij met toepassing van het Vlaams Programma voor Plattelandsontwikkeling, gewijzigd bij
het ministerieel besluit van 19 mei 2006;

3° het ministerieel besluit van 3 oktober 2003 betreffende de toekenning van subsidies voor het toepassen van de
biologische productiemethode met toepassing van het Vlaams Programma voor Plattelandsontwikkeling, gewijzigd bij
de ministeriële besluiten van 1 juni 2004 en 19 mei 2006;

4° het ministerieel besluit van 19 december 2003 betreffende de toekenning van subsidies voor de bescherming van
de genetische diversiteit van hoogstamboomgaarden met toepassing van het Vlaams Programma voor Plattelands-
ontwikkeling, gewijzigd bij het ministerieel besluit van 19 mei 2006;

5° het ministerieel besluit van 19 december 2003 betreffende de toekenning van subsidies voor het inzaaien van een
groenbedekker met toepassing van het Vlaams Programma voor Plattelandsontwikkeling, gewijzigd bij het ministerieel
besluit van 19 mei 2006;

6° het ministerieel besluit van 19 december 2003 betreffende de toekenning van subsidies voor mechanische
onkruidbestrijding met toepassing van het Vlaams Programma voor Plattelandsontwikkeling, gewijzigd bij het
ministerieel besluit van 19 mei 2006;

7° het ministerieel besluit van 19 december 2003 betreffende de toekenning van subsidies voor de bedrijfsgebonden
productie van plantaardige eiwitbronnen met toepassing van het Vlaams Programma voor Plattelandsontwikkeling,
gewijzigd bij de ministeriële besluiten van 19 december 2003, 27 april 2005 en 19 mei 2006;

8° het ministerieel besluit van 22 november 2005 betreffende de toekenning van subsidies voor de vermindering
van gewasbeschermingsmiddelen en meststoffen in de sierteelt in toepassing van het Vlaams Programma voor
Plattelandsontwikkeling.

Art. 2. De ministeriële besluiten, vermeld in artikel 1, blijven van toepassing op de verbintenissen en
overeenkomsten die aangegaan zijn vóór 1 januari 2007.

Art. 3. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2007.

Brussel, 23 maart 2007.

Y. LETERME


